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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

هفته گذشته با حکم رهبر معظم 
انقاب، حجت الاسام محمدجواد 
حاج علی اکبری، به امامت جمعه موقت 
تهران منصوب شد. او روز گذشته در 
نخستين حضور خود اقداماتی انجام 
داد که در سایت ها و خبرگزاری ها 
بازتاب های مثبتی داشت. ورود بدون 
محافظ و تشریفات او نشان از آن داشت 
که امام جمعه جوان تصميمی تازه گرفته 
تا نشان بدهد همان گونه ائمه جماعات 
در فکر و اندیشه خود فاصله ای ميان 
خود و مردم قایل نيستند، در ظاهر نيز به 
این مسأله اذعان دارند. حاج علی اکبری 
از در ورودی نمازگزاران وارد شبستان 
نمازجمعه تهران شد و در ابتدای 
خطبه های خود نيز بعد از اشاره به حکم 
جدید مقام معظم رهبری و تشکر به جهت 
اعتماد ایشان گفت: »به نظر می رسيد 
عزیزان مان از وجود ميله های زیاد در 
محوطه نمازجمعه خشنود نيستند، لذا از 
ستاد برگزاری نمازجمعه خواهش کردم، 
دوستان حفاظت هم محبت کردند و دو 
ردیف از موانع برداشته شد. بخشی که 
باقی مانده، مورد نياز هست که آن هم 
ان شاءالله اصاح دقيق تری خواهد شد. 
چون در نمازجمعه دوستان عاقه مندند 

محيط دوستانه باشد، مسئولان نيز همين 
احساس را دارند، خيلی از آقایان بين مردم 
نشستند. هر قدر این ارتباط ها مخصوصا در 
محيط نماز صميمی تر و دلنشين تر باشد، 
بهتر است.«   اشاره او به خيلی از »آقایان«، 
آیت الله صدیقی بود که پيش از این هم 
در مقاطعی بين نمازگزاران می نشست. 
حاج علی اکبری در ادامه در بخش دیگری 
از صحبت هایش تاکيد کرد:  »اميدوارم 
هم فاصله ظاهری، هم فاصله واقعی -اگر 
چيزی هست- بين مردم و مسئولان 
برداشته شود، یکپارچه و متحد در کنار هم 
باشيم و راه نهضت اسامی مان را پرشورتر 

از هميشه با نشاط بيشتر ادامه بدهيم.«
ميله های جداکننده متعلق به چه 

زمانی بود؟
دهه 60 همزمان بود با ترورهای مختلف و 
شهادت برخی از چهره های سياسی کشور. 
غير از شهادت این چهره ها  در آن سال ها 
برخی از ائمه جماعات هم به جهت ترورها  
به شهادت رسيدند؛ ازجمله آیت الله قاضی 
طباطبایی )امام جمعه تبریز، 10 آبان 
1358(، آیت الله دستغيب )امام جمعه 
شيراز، 20 آذر 1360(، آیت الله مدنی 
)امام جمعه تبریز، 21 شهریور1360(، 
آیت الله احسان بخش )امام جمعه رشت، 

26فروردین 1361(، آیت الله اشرفی 
اصفهانی )امام جمعه باختران، 23 مهر 
1361( و آیت الله صدوقی )امام جمعه 
یزد، 11 تير 1361(. در این زمينه 
باشگاه خبرنگاران جوان گزارش داده 
بعد ازاین  اقدمات تروریستی، حضرت 
امام خمينی)ره( پيامی صادر کردند و به 
پاسداران دستور دادند از شخصيت های 
انقاب حفاظت کنند. یکی از این اقدامات 
حفاظتی، قراردادن نرده هایی بين صفوف 
اوليه نمازجمعه تهران، بين مردم و 
مسئولان بود. در آن زمان به جهت مسائل 
امنيتی کسی معترض نبود، اما با گذشت 
زمان دیگر به نظر می رسيد لزوم وجود این 
نرده ها از بين رفته و زمان برچيده شدن 
نرده ها فرا رسيده. البته این اقدام اولين 
باربهمن ماه سال گذشته  به دستور حجت 
الاسام سيد محمدعلی  آل هاشم،  امام 
جمعه تبریز اتفاق افتاد.)ميزان، 3 بهمن 
96( اقدامات مردمی  او در همان زمان به 
سرعت مورد استقبال قرار گرفت تا جایی 
که عزت الله ضرغامی نيز در اینستاگرام 
خود درباره او نوشت: »رفتار و نحوه معاشرت 
آقای آل هاشم در مدت کوتاهی تبدیل به 
الگوی خوبی برای روحانيون شده است. 
حضور ساده در سطح جامعه، از اتوبوس 

گرفته و مترو تا استادیوم فوتبال و نحوه 
سلوک بی واسطه با مردم برکات زیادی به 
همراه داشته، نه بودجه می خواهد نه ربطی 
به استکبار و تحریم دارد!« حال این اقدام 
به تهران هم رسيد و به خواست حجت 
الاسام حاج علی اکبری در نماز جمعه 

تهران هم انجام شد.

کبریت در نمازجمعه

سعید اصغرزاده
روزنامهنگار

تغيير گاهی اوقات خيلی سریع اتفاق می افتد، 
آن هم درنهایت آرامش؛ مثل حذف نرده های 
نمازجمعه. آدم یاد شعارهای اول انقاب می افتد: 
جامعه بی طبقاتی توحيدی! البته این مهم وقتی 
اتفاق افتاد که یک جوان تر که قدری جسورتر بود 
پا پيش گذاشت و بعدترش شاید توقعی باشد که در 
ميان مردم به وجود بياید. حالا مردم از خود می پرسند 
اگر دیوار و نرده هایی که شهروندان و مومنان را 
درجه بندی می کرد، برداشته شده است آیا دیوارهای 
دیگر هم برداشته خواهند شد؛ آن هم چهل  سال بعد 
از انقابی که آمده بود تا همه با هم برادر و برابر  باشند. 
مثا یکی همين دیوارهای انسانی؛ محافظ و راننده و 
منشی و آبدارچی و... که حد فاصل بين ما و بسياری 
از آنها قرار می گيرند. افرادی که برای دسترسی به 
آنها باید از بين مردم کوچ کرد و به دالان هایی دخيل 
بست و جان و مال داد.البته این که دو ردیف از نرده ها 
برداشته شده و هنوز تا اتوپيای انقابی فاصله بسيار 
است، باعث نمی شود که به این اندک خشنود نشویم. 
امام  جمعه ای که به عوض همراهی با خيل و اسکورت 
و بادیگارد و افراد نامه از مردم بگير، می زند به گيت 
عوام و همراه با مردم راهی خانه خدا می شود، نباید 
کارش نمایشی باشد. او خود را پاسخگو می بيند؛ چه 
در درگاه خدا و چه در منظر خلق. عين همان حرکتی 
که شهردار جدید تهران در سه شنبه های بدون خودرو 
کرد. کار را از یک جایی باید شروع کرد و آستين ها را 
از یک جایی باید بالا زد. این عين اصاح طلبی است.

پيوند با مردم و یا به روایتی همان سرمایه اجتماعی 
که هميشه در بزنگاه انتخابات شاهد به رخ کشيدن آن 
هستيم و داریم از دستش می دهيم، با همين کارهای 
ابتدایی و آسان گاهی حفظ می شود. همين که از یک 
تریبون که برای ارتباط با مردم است، صدای یک نغمه 
سياسی شنيده نشود، تهمت و تهدید شنيده نشود و 
نوید راه روشن و آینده بهتر داده شود، خيلی هم خوب 
است. همين که یکی تفاخر نداشته باشد و فکر نکند 
که جنسش با ما توفير دارد. همين سادگی را ببریم 
در تریبون مجلس و قضا و دولت. همين سادگی را 
به صداوسيما تزریق کنيم. این خط کشی های لعنتی، 
این خودی و غير خودی و این کاست طبقاتی ویرانگرا 
را با همين اندک جرقه ها می توان زدود. این عين 
انقابيگری است، عين آتش به اختياری است و عين 
دیانت است.اگر از فردا هم چنين مسئولانی قدری پا 
پيشتر بگذارند و فضای مجازی را هم به نمازجمعه اش 
پيوند بزنند و بعد بزنند به کوچه و خيابان و به امت 
جدامانده از مصلی هم سامی عرض کنند، ما با یک 
تحول و خط سوم مواجه خواهيم شد. ماجرا تازه دارد 
آغاز می شود. در برخی شهرها و استان ها جرقه اش 
پيش تر از این زده شده بود. ميله ها و حصارهای زیادی 
حذف شده اند. تهران دست آخر است. کاش فارغ از 
گروه و دسته و حزب من درآوردی، قدر پيشقراولانی 
از این دست را بدانيم و تکریمشان کنيم و ما هم به 

چالش آنها بپيوندیم و حتی اشک شوق بریزیم.
به قول احمدرضا احمدی:  

»کبریت زدم
تو

برای این روشنایی محدود
گریستی«  !

یادداشت

 چرا جانباز 70 درصد 
جلسه را به هم ریخت؟

اخيرا فيلمی از صحن شورای شهر فردیس در 
استان البرز منتشر شده که در آن فردی با عنوان 
جانباز بالای ۷0 درصد برای حل مشکل خود 
دست به قمه می برد. در این باره رویداد 24 از قول 
شهردار فردیس، منوچهر غفاری، نقل کرده: »این 
جانباز درخواست بخشودگی عوارض را داشت 
که امکان آن وجود نداشت، چون طبق قانون، 
خانواده های شهدا و ایثارگران فقط یک بار می توانند 
از بخشودگی عوارض واحد مسکونی آن هم تا ۷0 
مترمربع بهره مند شوند و با توجه به این که پرونده 
ایشان برای ساخت 2000 مترمربع فضای مسکونی 
و تجاری است، این قانون شامل او نمی شد.« او به 
ماجرای قمه کشی این فرد در صحن شورا و انتشار 
فيلم آن هم اشاره کرده و گفته است: »در آن روز به 
نظر من این کار سازماندهی و جهت دهی شده بود 
که او قمه آورده بود تا این فضا به وجود آید. کسانی 
که فيلم می گرفتند، زاویه فيلم، تناقضات در گفتار و 

مسائل دیگر جای سوال دارد.«

انتخاب دو روحانی خوشنام در دو سمت قدیمی و مهم کشور با واکنش افکار عمومی و رسانه ها مواجه شده است

روح  تازه در کالبد های قدیمی

نخستين حضور امام جمعه جدید تهران همراه بود با دستور حذف نرده های جداکننده بين مردم و مسئولان

پایان خوش نرده های آهنی
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آیت الله العظمی جوادی آملی با جمعی از معاونان پژوهشی موسسات و مراکز تخصصی حوزه های علميه قم 
دیدار کردند. در این دیدار با اشاره به روایتی از امام صادق)ع( بيان داشتند: »امام صادق)ع( به یکی از اصحاب 
خود فرمود این گونه نباشد که فقط کتاب دیگران را جمع آوری کنی، بلکه خود دست به قلم بردار و کتاب 
تأليف کن تا فرزندان تو کتاب های خود تو را به ارث ببرند؛ انسان پست همت را دین نمی پسندد.« ایشان تأکيد 
داشتند: »دلال علم به جایی نمی رسد، محقق نباید به دلالی علم اکتفا کند، برخی مانند بانک و موزه هستند که 
در خود گنجينه های ارزشمندی را انبار می کنند اما برخی مانند دریا هستند که خود مروارید و لولوء پرورش 

می دهند، پژوهش یعنی توليد علم و نه دلالی علم.«

آیت الله العظمی جوادی آملی:  

 دلال علم 
به جایی نمی رسد
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و  سنگين  یا  بزرگ  اشيای 
همچنين ظروف شيشه ای ، ظروف 
شکستنی  اشيای  سایر  و  چينی 
و  خوراکی  مواد  حاوی  ظروف  و 
شيميایی  را در قفسه های پایين 

کابينت و کمد قرار دهيد.

ایران در مسائل داخلی 
افغانستان دخالت نمی کند 

 محمود واعظی، رئيس 
دفتر رئيس جمهوری با 
اشاره به این که »قبل از 
مذاکره با طالبان، با دولت 
صحبت  افغانستان 
داشته ایم«، گفت: »ایران به هيچ وجه در مسائل 
داخلی افغانستان دخالت نمی کند.« واعظی ادامه 
داد: »کشورهای همسایه ایران با مشکات عدیده 
ازجمله جنگ داخلی مواجه هستند، صلح و ثبات 
در منطقه برای ایران اهميت زیادی دارد و ناامنی 
در افغانستان می تواند به ایران هم سرایت کند. من 
در هيچ گزارشی ندیده ام که دولت افغانستان از 
مذاکرات ایران و طالبان ناراضی باشد. پيش از آغاز 
مذاکرات با طالبان، با دولت افغانستان صحبت  
داشته ایم. هدف ما از مذاکرات، تأمين صلح و 
امنيت در منطقه و ایجاد زمينه برای آغاز مذاکرات 
افغانی- افغانی است. ما به هيچ وجه در مسائل 

داخلی افغانستان دخالتی نمی کنيم.«

نمی توانیم تغییر چندانی در 
بودجه ایجاد کنیم

 محمدرضا تابش، عضو 
کميسيون برنامه و بودجه 
و محاسبات مجلس با 
اشاره به بررسی لایحه 
بودجه  سال 98 کل کشور 
در قوه مقننه گفت: »با توجه به مسائل و مشکاتی 
که در کشور وجود دارد، نمایندگان مجلس باید از 
نگاه منطقه ای و استانی به بودجه پرهيز کنند.« 
تابش با تأکيد بر این که نگاه نمایندگان به بودجه 
باید حفظ و ارتقای منافع ملی باشد، گفت: 
»مجلس نمی تواند تغيير چندانی در بودجه 98 
ایجاد کند. با توجه به وضع اضطراری و خاصی که 
کشور با آن روبه رو است و تشدید تحریم ها باید 
نگاه نمایندگان به بودجه  سال 98 معطوف به 
حفظ و ارتقای منافع ملی باشد تا بتوان از این وضع 

عبور کرد.«

تردد اتوبوس های دانشگاه 
کنترل می شود

 بهروز طهماسب 
کاظمی مشاور و رئيس 
مرکز حوزه ریاست و روابط 
عمومی دانشگاه آزاد گفت: 
»تيم نظارت فنی روزانه 
تردد اتوبوس های واحد علوم و تحقيقات را کنترل 
می کند.« بهروز طهماسب کاظمی ادامه داد:   
»راه اندازی سامانه ارتباطی درخصوص شکایات و 
پيگيری مطالبات دانشجویان در سازمان مرکزی 
دانشگاه در دستور کار قرار دارد که شامل خانواده 
بزرگ دانشجویان دانشگاه آزاد اسامی می شود.« 

دو انتخاب تازه و مهم از میان روحانیون کشور در 
دو حوزه متفاوت این روزها با استقبال عام و خاص 
مواجه شده است. یکی از این انتخاب ها دکتر سعید 
رضا عاملی دبیر تازه نفس شورای عالی انقلاب 
فرهنگی است که به تازگی با عضویت توسط رهبر 
معظم انقلاب در شورا، از سوی رئیس جمهوری به 

این سمت منصوب شده است تا روح تازه ای در این 
شورای قدیمی و مهم انقلاب پس از بیست سال 
دبیری مخبر دزفولی دمیده شود. دومین روحانی 
منتخب، حجت الاسلام محمدجواد حاج علی 
اکبری، امام جمعه موقت و تازه شهر تهران است 
که سال ها ارتباط او با جوانان و دانش آموزان در 

دو سمت مهم قبلی باعث شده تا از امامت او در 
نمازجمعه پایتخت ایران اسلامی استقبال ویژه ای 

شود. 
واکنش ها و اقدامات متفاوت رسانه ها و افکار 
عمومی نسبت به این دو انتخاب را در ادامه 

بخوانید.

 چه کسی اولين بار دستور برچيدن ميله های جداکننده را داد؟

عباس صالحی، وزیر ارشاد: 
خبر خوبی بود. جامعه به همين 
خبرهای ساده هم اميدوار می شود. قرار 
نبود در جمهوری اسامی طبقه جدید 
شکل بگيرد. دیروز شوخی جدی به 
همراه حفاظتی ام می گفتم ما مسئولان 
کشور را دو چيز کم اعتبار کرده 

»فرزندان مان و شماها!

مسعود ده نمکی، کارگردان:
خدا را شکر. اگرچه دیر بود، ولی شروع 
خوبی بود. زمانی به خاطر این مطالبات و 
مطالب در نشریه شلمچه و جبهه متهم 
به افراطی گری می شدیم و حالا در 
تریبون های رسمی طرح می شود. مسأله 
مهم در اصاح روش های غلط، مرد زمان 

خود بودن است.

ش
کن

وا

1- دکتر عاملی به شهادت شاگردان ایشان، که 
امروزه در دانشگاه های معتبر داخلی و خارجی مشغول 
به آموزش و پژوهش هستند، به عنوان اسوه ای علمی و 
اخلاقی در کسوت معلمی دانشمند و بارز در تخلق به 

اخلاق اسلامی شناخته می شوند.
2- انتخاب ایشان به عنوان استاد راهنما از سوی 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی عموما با درخواست 
مکرر و اصرار دانشجویان محقق شده است و بسیاری از 
دانشجویان از این تجربه به عنوان یک افتخار در رزومه 

تحصیلی خود یاد می کنند.
3- توجه ایشان به مسائل اخلاقی و خصوصا اخلاق در 
علم، همواره الگوی کار پژوهشی شاگردان ایشان بوده، 
هست و خواهد بود. این امر به عنوان یکی از خصیصه های 

مهم ایشان در بین شاگردانشان مطرح می باشد.

4- امضا کنندگان این نامه همواره تجربه علمی و 
پژوهشی خود را با ایشان به عنوان یکی از بزرگترین 
افتخارات خویش در طول تحصیل برشمرده و همیشه 
از دوران شاگردی ایشان به عنوان نقطه ای روشن در 

کارنامه علمی خویش یاد می  کنند. 
5- کتاب های ایشان که عمدتا حاصل دغدغه مندی 
دکتر عاملی نسبت به جهان اسلام است، همه محصول 
نگاه عمیق، تفکرات بلند و دکترین های علمی ایشان 
است. هرچند دانشجویان و محققان همکار ایشان نیز 
ضمن دستیاری علمی، مهارت های علمی و عملی 
بسیاری را در این مسیر فراگرفته اند. ایشان همواره به 
ذکر نام پژوهشگران دستیار در دیباچه کتاب متعهد 
بوده است و این سنت کارهای علمی و آکادمیک در 

دانشگاه های برتر جهان از جمله دانشگاه تهران است. 

6- امضا کنندگان این نامه که عمدتا دارای کارهای 
علمی و پژوهشی منتشرشده مشترک با ایشان در 
مجلات معتبر خارجی و داخلی هستند و یا پروژه های 
تحقیقاتی مشترکی را با ایشان به اتمام رسانده اند، گواهی 
می دهند که قرارگیری نام ایشان به عنوان نویسنده در 
مقالات مذکور و گزارش های تحقیقاتی و کتاب های 
تألیفی حاصل از این فعالیت ها، با رضایت قلبی 
دانشجویان و بر اساس سهم معنوی و مشارکت علمی 

ایشان در راستای تولید و انتشار این مقالات بوده است. 
7- آثار منتشر شده به وسیله دکتر عاملی، جوایز 
متعدد ملی را به خود اختصاص داده است. ایشان در سال 
1391 جایزه دانشمندان برتر بنیاد ملی نخبگان )جایزه 

علامه طباطبائی( را به خود اختصاص داده 
است.

انتخاب دکتر سعيدرضا عاملی از روحانيون دانشگاهی و نظریه پرداز 
کشور به سمت دبيری شورای عالی انقلاب فرهنگی با استقبال جامعه 
فرهنگی و دانشگاهی کشور روبه رو شد. اگرچه در این ميان برخی 
جریانات سياسی از همان ابتدا هجمه هایی را عليه او شروع کردند 

و حتی سوابق ارزنده علمی و تحقيقاتی او را زیر سوال بردند اما این 
جریان ضد فرهنگی بلافاصله با پاسخ قاطع دانشجویان او روبه رو شد. 
دانشجویان فعلی و سابق با انتشار و امضا بيانيه ای در چند بند به دفاع 

از استاد پرداختند. 

دانشجو ها پشت استاد در آمدند


